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Pokud se vám líbí programy a činnosti 
LÍSKY, máte rádi přírodu, tradice a kulturu 
(nejen) Zlínského kraje. Pokud si přejete, 
aby děti i dospělí byli více venku, rozuměli 
životnímu prostředí a pomáhali o ně pe-
čovat, přidejte se k nám. Staňte se členem 
Klubu LÍSKY. Svým členstvím podpoříte 
lískové programy, stanete se součástí dění 
a zároveň dáte všem najevo, že nám fandí-
te. Členem Klubu může být i rodina, škola 
či organizace. Informace o klubu i ukázko-
vý list pro rodiny s dětmi najdete na 
http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky

Klub LÍSKY

Otevřený společný projekt a kampaň 
více organizací. LÍSKA je jednou z nich. 
Projekt spojuje učitele, rodiče i odborníky. 
Podporuje hru a učení venku jako 
předpoklad zdravého rozvoje dětí. 
Chceme, aby se učení venku stalo běžnou 
součástí výuky v našich školách a zažívalo 
ho každé dítě. 
www.ucimesevenku.cz 

Učíme se venku 

Akce do DIÁŘE:

22.
září

Sobota

15.
listopadu

Čtvrtek

23.
září

Neděle

17.–18.
října

St – Čt

15.9.–31.10.

Otevřené neděle na Envicentru Pro krajinu ve Vysokém Poli, 13–17 hod. 
http://www.envicentrum.eu

Férová kavárna LÍSKY s příběhem Petry Zgarbové, 
učitelky I. stupně ZŠ, www.liska-evvo.cz 

Den otevřených dveří, Češkův mlýn v Jarcové u Vsetína, 
www.iskopanice.cz

Osvětová kampaň Stromy a my
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane

Den Zlínského kraje, Farmářská stezka a festival řemesel 
pro rodiny s dětmi, www.kr-zlinsky.cz

Slovácký festival chutí a vůní, www.parkrochus.cz

Jablečná slavnost
www.hostetin.veronica.cz 

Férová kavárna LÍSKY s příběhem
www.liska-evvo.cz 

Výstava na stromech, IV. ročník, 
www.vystavanastromech.cz 

44. ročník mezinárodního filmového festivalu EKOFILM
www.ekofilm.cz

Hospodářský den na ekofarmě Agrofyto Lidečko, okr. Vsetín 
www.agrofyto.cz

Setkání sítě Mrkvička a koordinátorů EVVO v MŠ,
Hájenka Semetín, Vsetín, www.liska-evvo.cz

XVIII. Krajská konference o EVVO, hlavní téma VODA – život v každé 
kapce, UTB Zlín
http://www.liska-evvo.cz/doc/krajska-konference

Připravili jsme pro Vás rozesílku s  číslem 
13/2018. Některé texty se pravidelně opakují, 
slouží jako rychlý zdroj informací. 
Nové texty jsou označeny ikonkou

Za pár dnů skončí období prázdnin a dovolených a většina organizací přichází 
s novou zajímavou nabídkou programů pro děti, dospělé, rodiny s dětmi i seniory.
V LÍSCE jsme připravili a v těchto dnech rozesíláme DIÁŘ 2018/2019 a noviny Poctivě 
vyrobené 11/2018. Pro Zlínský kraj jsme zpracovali publikaci Zelená cesta pro život 
aneb 18 let EVVO ve Zlínském kraji. Vydání je naplánováno na podzim.

V září nás čeká Den Zlínského kraje (22. září) a osvětová kampaň STROMY a MY (15. 9.–
31. 10.). Na říjen připravujeme setkání školních koordinátorů EVVO v MŠ a mateřinek ze 
sítě Mrkvička (17.–18. 10.). Oba měsíce jsou bohaté na dny otevřených dveří a slavnosti 
na farmách či u regionálních výrobců. Tradičně nejvýznamnější podzimní akcí je již XVIII. 
Krajská konference o EVVO, letos na téma VODA – život v každé kapce.

Z významných dnů připomínáme 3.–6. září Týden bez obalu, 8. září celosvětová akce 
za ochranu klimatu, 15. září Celosvětový úklidový den. 16. září – Mezinárodní den ochrany 
ozónové vrstvy.

Přejeme vám poklidné vykročení do zářijových dnů a těšíme se na setkávání. Pokud se 
vám činnost LÍSKY líbí, podpořte nás prostřednictvím Klubu LÍSKY. Veškeré klubové 
příspěvky směřují na osvětové kampaně LÍSKY (viz str. 4).

září

12.
září

Středa

15.
září

Sobota

3.
října

Středa

11.–13.
října

Čt – So

13.
října

Sobota

6.–13.
října

So – So
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DEN 
OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ

mlýn, podniková prodejna PROBIO, obchodní společnost s r. o. Češkův mlýn, Jarcová 160, Bystřička

Akci pořádá PROBIO, obchodní spol. s r. o. Staré 
Město ve spolupráci s Informačním střediskem 
pro rozvoj Moravských Kopanic, o. p. s., Starý 
Hrozenkov, PRO-BIO Svazem ekologických 
zemědělců, Regionálním centrem Bílé Karpaty, 
LÍSKOU, z. s. Vsetín.

Akci podpořilo Ministerstvo zemědělství v rámci 
dotací pro nestátní neziskové organizace

Češkův 
mlýn
13:00 - 18:00
www.probio.cz

15. 9. 2018
EXKURZE VE MLÝNĚ • OCHUTNÁVKA 

BIOPOTRAVIN A BIONÁPOJŮ • PRODEJ 
BIOPOTRAVIN ZA ZVÝHODNĚNÉ CENY • 

MINIČÍTÁRNA O EKOLOGICKÉM 
ZEMĚDĚLSTVÍ • SOUTEŽ O BALÍČKY 

BIOPOTRAVIN • FAIR TRADE 
KAVÁRNIČKA • ŽIVÁ HUDBA • PROGRAM 

PRO DĚTI  „ODKUD SE BERE JÍDLO“ 
S LÍSKOU • PŘEDSTAVENÍ PROBIO,  
OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI S R. O.  

A ČEŠKOVA MLÝNA

program:

„Na akci mohou být pořizovány obrazové záznamy za účelem prezentace. Pořadatelé nenesou odpovědnost za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty.“ 

KLIMA SE MĚNÍ. 
ZMĚŇ SE I TY!

23. 8. – 9. 9. 2018
UHERSKÝ BROD
PANSKÝ DŮM

AKTUÁLNÍ SOUVISLOSTI GLOBÁLNÍ  
ZMĚNY KLIMATU, KTERÁ SE DOTÝKÁ  
NÁS VŠECH – A CO S TÍM MŮŽEME DĚLAT

TÉMATA VÝSTAVY 
SE VĚNUJÍ NAPŘÍKLAD OTÁZKÁM:
Proč žijeme ve skleníku? Jaký je vliv člověka na klimatický systém 
Země? Co říkají scénáře vývoje klimatu? Jaké má a bude mít změna 
klimatu dopady ve světě a v ČR? Jaké aktivity pro ochranu klimatu 
probíhají ve světě? Co můžeme udělat my sami pro omezení dopadů 
změn klimatu? 

Výstavu připravila organizace CI2, o. p. s. | www.ci2.co.cz

BESEDA PRO VEŘEJNOST 
S AUTORY VÝSTAVY
V rámci konání výstavy se kromě dalších doprovodných aktivit ve městě 
uskuteční také beseda pro veřejnost s autory výstavy.

Výstava vznikla s podporou Ministerstva životního 
prostředí. Materiál nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.

CI2, o. p. s., 
ve spolupráci se samosprávou 
města Uherský Brod
Vás zvou na tematickou putovní výstavu  
napříč městy České republiky

BESEDA PROBĚHNE VE ČTVRTEK 
23. SRPNA 2018 OD 16:30 HODIN 
se srazem pod lípou na Masarykově náměstí, současně zde bude  
ve výstavním stanu od 16 hodin poprvé otevřena samotná výstava.

Ochutnejte kraj všemi smysly

Prijdte, tešíme se na vás!ˇ ˇ´

Celodenní program pro rodiny s dětmi, hudební vystoupení, 
ochutnávky tradičního jídla a pití, farmářská stezka, 
festival řemesel pro děti a spousta dalších zajímavostí

DEN ZLÍNSKÉHO 
KRAJE

22. září 2018

www.kr-zlinsky.cz
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	 363,3 milionů na přírodní zahrady škol a školek, zeleň 
v obcích nebo turistický servis v národních parcích. MŽP 
podpořilo 821 projektů.

	 Další ekologické projekty dostaly zelenou. Vzniknou stovky 
hřišť a zahrad v přírodním stylu, obce se zazelenají a ubude aut 
ve městech. Zázemí pro lesní školku v Táboře, obnova zámeckého 
parku v Polici nebo revitalizace návesní zeleně v obci Kaliště 
na Vysočině, to jsou ukázky projektů, které dostanou od Státního 
fondu životního prostředí ČR peníze na realizaci. 

	 Podpora se týká i mnoha mateřských a základních škol 
a organizací v našem kraji.
https://www.mzp.cz/cz/news_podporene%20projekty_NPZP

	 Nechte děti běhat 15 minut denně a uvidíte zázraky, 		
radí Skotové

	 Na 3600 škol ze 35 zemí světa zavedlo v posledních letech 
program nazvaný Denní míle. Učitelé vezmou děti během jedné 
vyučovací hodiny na hřiště, kde patnáct minut chodí nebo běhají. 
Ty, které běží, obvykle urazí zhruba 1600 metrů, tedy jednu míli. 
Hodnotící studie skotských vědců naznačuje, že pouhých patnáct 
minut pohybu denně stačí k významnému posílení kondice 
a předcházení obezitě.

	 Univerzity ve Stirlingu a v Edinburghu se rozhodly podrobit 
tuto aktivitu zkoumání. Vědci zkoumali 391 dětí od 4 do 12 let 
ve dvou skotských školách během školního roku. Jedna škola 
právě Denní míli zaváděla, druhá to neměla v plánu. Na začátku 
i na konci studie prošly děti zátěžovými testy, měřila se u nich 
úroveň fyzické aktivity, délka času stráveného vsedě a tělesný tuk. 
Děti ze školy, která pravidelný běh zavedla, v zátěžovém testu 
uběhly zhruba o 40 metrů víc a jejich tuková vrstva se zmenšila 
o 4 procenta. Běhající děti sice měly o patnáct minut denně méně 
na učení, na jejich školním prospěchu se to ale projevilo pozitivně. 
Cvičení zvyšuje soustředění a zlepšuje pozornost během výuky. 

	 Do budoucna se vědci chtějí soustředit na to, zda pravidelná 
čtvrthodinka běhu funguje stejně dobře u malých i u větších dětí 
nebo u žáků různého sociálního původu. Počet dětí s nadváhou 
se v uplynulých desetiletích dramaticky zvýšil. U těchto dětí je 
přitom vyšší riziko, že do budoucna onemocní cukrovkou 2. typu 
nebo kardiovaskulárním onemocněním. Nejméně od 80. let platí, 
že se zhoršuje fyzická kondice dětí. 
https://www.novinky.cz/veda-skoly/475828-nechte-deti-behat-
15-minut-denne-a-uvidite-zazraky-radi-skotove.html 

	 Kdyby žil každý jako Američan, potřebovalo by lidstvo 		
pět Zemí. I Česko spotřebovává stále víc.

	 Tempo, jímž lidstvo vyčerpává přírodní zdroje, které planeta Země 
dokáže obnovit za rok, se letos opět zvýšilo, byť proti loňsku 
pouze o jeden den. Vyplývá to z nejnovější zprávy organizace 
Global Footprint Network (GFN) z kalifornského Oaklandu, podle 
níž letos takzvaný Overshoot Day připadá na 1. srpna. Česká 
republika je na tom ale hůře, měla ho už v dubnu!!
https://ct24.ceskatelevize.cz/veda/2553802-kdyby-zil-kazdy-jako-
american-potrebovalo-lidstvo-pet-zemi-i-cesko-spotrebovava-
stale

Zprávy z webových stránek 
a tisku, odborné články

Aktuality
Brzy vyjde unikátní publikace o lidovém oděvu 
a výšivkách Moravských Kopanic

Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s. 
připravuje vydání publikace o lidovém oděvu a výšivkách 
Moravských Kopanic s názvem Hrozenské šaty. Autory 
jsou vyšívačky Eliška Křižková ml., Eliška Křižková st., 
Marcela Trtková a grafik Michal Stránský. Křest publikace 
je naplánován na 9. září 2018, kdy se konají ve Starém 
Hrozenkově tradiční hody s dožínkami. 

Lidový oděv Moravských 
Kopanic je považován 
za jeden z nejarchaičtějších 
na Moravě a dlouhodobě 
vzbuzuje zájem odborné 
i laické veřejnosti. Přesto 
dosud neexistovala ucelená 
monografie, která by se 
podrobněji věnovala jeho 
historii a popisu. Hrozenské 
šaty, jak je lidový oděv 
nazýván jeho nositeli, od 19. 
století takřka nezměnily 
svoji podobu. Jsou bohatě 
zdobeny ručně vyšívanými 

vzory, které existují v různých variacích. I jednotlivé části 
lidového oděvu existují v různých provedeních a variantách. 
Každý kopaničárský kroj je tak vlastně originálem. Přesto je 
možné vypozorovat určitá nepsaná pravidla, na která se nová 
kniha snaží poukázat. 

Autorky při sestavování publikace čerpaly nejen z archivních 
pramenů a odborných publikací, hlavním zdrojem informací 
byly znalosti místních vyšívaček a krojových švadlen 
předávaných z generace na generaci. Dílo vznikalo několik 
let. Podařilo se shromáždit obrovské množství cenného 
materiálu. Kniha obsahuje dosud nepublikované dobové 
snímky zachycující život rázovitých Kopaničářů, ale také barevné 
fotografie zobrazující detaily a jednotlivé součásti lidového 
oděvu Moravských Kopanic. 

Pokud byste si knihu chtěli už teď rezervovat, stačí poslat e-mail 
nebo zavolat na níže uvedené kontakty: 

Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s. 
687 74 Starý Hrozenkov 314, tel: 572 696 323, 
iskopanice@razdva.cz, www.iskopanice.cz

Zdroj: Renata Vaculíková, Eliška Křižková ml.
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Náměty, doporučení 
a inspirace

Jeden svět na školách

Nově se na podzim můžete těšit na nová videa k mediální 
výchově, která pro vás organizace připravuje s populárním Kovym 
- Kovyho mediální ring.

V nedávno publikovaném rozhovoru s Jindřichem Šídlem pro 
pořad "Výzva" na Seznam Zprávy mluví Kovy o tom, jak vnímá svůj 
vliv na mladé a jak s ním nakládá, a také vysvětluje, proč s nimi 
otevírá politická témata.

http://bit.ly/Rozhovor-Jindricha-Sidla-s-Kovym

Celosvětový úklidový den, World ClenUp Day, 	
15. září 2018

Zapojíte se? To je skvělé! Jak na to? Inspirujte se na 
https://www.worldcleanupday.org/ a česká organizace na: 
http://www.svetovyuklid.cz/
Jistě jste už několikrát během úklidů přemýšleli, za jak dlouho by 
se ten který odpad v přírodě sám od sebe rozložil. Můžete si vzít 
k ruce infografiku, ve které pro vás Miroslav Kubásek přehledně 
nachystal doby rozkladu nejběžnějších odpadů, na které můžete 
při úklidu narazit.Nezapomeňte, že v sobotu 15. září 2018, se 
milióny lidí ve 150 zemích zapojí společně do úklidu... 
Zapojte se také!
Celosvětový úklidový den: World Cleanup Day
#SvetovyUklid	 #WorldCleanUpDay 
#WorldCleanUpDay2018 	 #JduUklizet 
#UklidmeCesko

	 Ochrana přírody, nejčastější dotazy: 
	 www.ochranci.cz/inpage/nejcastejsi-dotazy/ 

	 STOP palmovému oleji, 
	 www.stoppalmovemuoleji.cz/

Zdroje (nejen) pro EVVO

Aktuální výzvy MŽP:
Pilíře EVVO, 
https://www.mzp.cz/cz/evvo_vyzva_ctyri_2018
Národní síť EVVO, 
https://www.mzp.cz/cz/evvo_vyzva_pet_2018 

Výzvy Erasmus plus
www.ef-czech.cz/erasmus/

Výzva Nadace VIA „Živá komunita“ – program podporující 
aktivní lidi, kteří chtějí zlepšit život ve své sousedské komunitě. 
Cílem programu je zlepšování veřejného prostoru a mezilidských 
vztahů v sousedských komunitách a posilování jejich 
soběstačnosti, www.nadacevia.cz/ziva-komunita/

Osvětové kampaně LÍSKY

Po dobu trvání dané kampaně vám poskytneme informace a rady 
k tématu, náměty a metodické listy pro práci s dětmi, pozveme 
vás na programy, výstavy, dny otevřených dveří, semináře 
a exkurze. Čekají vás slavnosti, pikniky, snídaně, soutěže i zajímavá 
setkání na mnoha místech našeho regionu.

STROMY a MY (15. září – 31. října)
Garantem kampaně je Park ROCHUS, o.p.s., Uherské Hradiště, 
www.parkrochus.cz
Hlavní akcí je oslava Dne stromů (připadá na 20. října).

KALENDÁŘ AKCÍ:
23. 9. 	 Jablečná slavnost v Hostětíně
6.–13. 10. 	Výstava na stromech
19. 10. 	 Den stromů na Vsetíně
20. 10. 	 Den stromů v Uherském Hradišti
27. 10. 	 Stromy pro Rochus, Uherské Hradiště

Do kampaně se můžete zapojit sdílením akcí a informací, 
uspořádáním vlastní akce. Doporučujeme:

• výlety a exkurze • besedy a výstavy • tematické a projektové 
dny • výukové programy • soutěže • slavnosti stromů s piknikem 
a ochutnávkou místních dobrot • výsadbu stromů a keřů • úklid 
a péči o zeleň u školy, v obci či na vlastní zahradě

Nezapomeňte o své akci informovat ostatní. 
Pošlete pozvánku nebo plakát na infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane

Poctivě vyrobené – podpora 
místní udržitelné ekonomiky 
ve Zlínském kraji (celoročně)

Ptáci – žijí tady s námi (duben)

Poctivě vyrobené, spravedlivě 
zaplacené (květen)

Přírodní zahrada – příroda 
pod našimi okny 
(květen – červen)

Stromy a my (září – říjen)

https://www.facebook.com/miroslav.kubasek
https://www.facebook.com/events/242656496349697/?acontext=%7B%22action_history%22%3A%22null%22%7D
https://www.facebook.com/hashtag/svetovyuklid
https://www.facebook.com/hashtag/worldcleanupday
https://www.facebook.com/hashtag/worldcleanupday2018
https://www.facebook.com/hashtag/jduuklizet
https://www.facebook.com/hashtag/uklidmecesko
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Náměty, doporučení a inspirace

MOUDRÁ MĚSTA
Tvoříme společně města budoucnosti:
v rovnováze s lidmi i s přírodou

Města budoucnosti hledají alternativy, které jim umožní vytvářet 
zdravé a příjemné, přírodu nezatěžující prostředí pro své 
obyvatelstvo. Potřebují pro to odvážné radnice, které přicházejí 
s řešeními a současně dávají prostor aktivním obyvatelům 
a obyvatelkám, kteří mají zájem o své okolí a chtějí ho měnit. 
Přinášíme vám inspirativní příklady dobré praxe ze zahraničí 
i z České republiky od osvícených radnic i aktivních občanů 
a občanek a přibližujeme procesy, které vedly k úspěšné realizaci. 

https://www.moudramesta.cz/ 

Učíme se venku

Venku je mnoho pomůcek zdarma, 
navíc je zde otevřeno 24 hodin 
po 365 dní v roce. 

http://ucimesevenku.cz/pomucky-ven/

Iniciativa Ministerstva životního prostředí 
#dostbyloplastu: 7 statečných firem se zaměří 
na boj s plasty

Iniciativa MŽP #dostbyloplastu 
začala v letošním březnu 
s cílem upozornit firmy 
i zákazníky na možnosti, jak 
snížit používání jednorázových 
obalů. Smyslem je vytvořit 
pro zákazníky alternativy, 
které nebudou mít dopady 
na životní prostředí ani 
na jejich peněženky. Proto MŽP 
uzavírá s firmami dobrovolné 
dohody, díky kterým dochází 
ke snižování spotřeby plastů a jednorázového nádobí.

Z Evropské strategie pro plasty v oběhovém hospodářství vyplývá, 
že každý rok se jenom na starém kontinentu vyprodukuje přibližně 
25,8 milionu tun plastového odpadu. Globální roční produkce 
plastů vyšplhala na 300 milionů tun, z toho nejvíce – 141 milionů 
tun – připadne na obaly. 

Evropská komise na konci května představila první návrh nové 
evropské legislativy v oblasti snižování jednorázových plastů, které 
znečišťují hlavně světová moře a oceány. „Nechtěl jsem čekat, až 
se nová evropská legislativa dojedná se všemi členskými státy, 
to může trvat ještě několik let. Nejlepší a nejekologičtější cestou 
je vzniku odpadu předcházet a plastové nádobí, brčka nebo 
kelímky na kávu vůbec nepoužívat, nebo alespoň jejich používání 
maximálně omezit. Proto jsme začali jednat s firmami o tom, aby 
lidem ve svých provozech vytvořily alternativy,“ říká ke vzniku 
iniciativy ministr životního prostředí Richard Brabec. 

Důležitou součástí kampaně je ministerstvem vyjednaný 
postoj státní hygieny k používání vlastních nádob přinesených 
do provozoven restauračních zařízení. „Máme písemné 
stanovisko Státního zdravotního ústavu, že dostat kávu nebo 
džus do vlastního hrnku nebo si odnést jídlo ve vlastní krabičce 
už nebude z pohledu hygieny problém. Právě na časté problémy 
s výkladem hygieny si stěžují nejenom zákazníci, ale i samotné 
firmy,“ vysvětluje Vladislav Smrž, který jednání s kolegy z rezortu 
Ministerstva zdravotnictví vedl.

https://www.mzp.cz/cz/news_181906 

Chcete také udělat něco pro redukci plastů? 

Zapojte se do kampaně #Nepetuj a sdílejte toto video. Více 
na www.nepetuj.cz

Videoklip vytvořilo Fantail video – www.fantail.cz

Nahrávání, Mix a Mastering: Radek Žák/Amaro Records 
www.radekzakaudio.com

MĚNÍME SVĚT?
2. Národní konference environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty a environmentálního poradenství 
Ve středu 10. 10. 2018 

v Univerzitním kině Scala v Brně, Moravské nám. 127/3 
Stejně jako jiné obory i environmentální výchova potřebuje 
mít své příležitosti pro setkávání a dialog různých proudů 

a aktérů. Jedině tak se může jako celek zkvalitňovat a rozvíjet. 
Počínaje rokem 2017 jsme proto zahájili pořádání výročních 
konferencí EVVO a EP a chceme, aby se staly vrcholnou akcí 

pro klíčové aktéry oboru a zároveň příležitostí, která pomůže 
lépe představit náš obor veřejnosti.

http://konference-evvo.cz/

Vyhlášení Ceny za přínos k rozvoji EVVO 
ve Zlínském kraji za rok 2018

Návrh na nominaci v 10 kategoriích může podat 
kterákoliv fyzická či právnická osoba prostřednictvím 
úplně a správně vyplněného formuláře a v uvedeném 
termínu. Nominace bude posuzovat řídící výbor LÍSKY, 

posílený o nezávislé osobnosti. O nominaci budou 
jednotlivci i organizace osobně informováni.

Nominace budou zveřejněny a ceny předány na XVIII. Krajské 
konferenci o EVVO ve Zlíně, 15. listopadu 2018, 

http://www.liska-evvo.cz/doc/krajska-konference 
Formulář pro nominaci v příloze, nebo na 

http://www.liska-evvo.cz/doc/cena-evvo-1 

http://www.dostbyloplastu.cz/
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Vzdělávání a metodická podpora EVVO

V LÍSCE Vám poradíme:

•	 Jak se zapojit do zajímavých projektů 
pro školu či organizaci.

•	 Jaká je nabídka vzdělávacích programů 
v našem regionu i mimo něj. Připravíme 
či vyhledáme pro vás vzdělávací 
program na míru.

•	 Jaká je nabídka regionálních osvětových 
akcí, kampaní, soutěží a jak se do nich 
zapojit.

•	 Kde získat finanční zdroje. 

Zajistíme konzultace k tématům:

•	 strategické plánování, 
•	 komunitní rozvoj, facilitace veřejných 

setkání,
•	 příprava a zpracování projektu na získání 

finančních zdrojů,
•	 realizace konkrétních akcí a programů 

pro různé cílové skupiny,
•	 přírodní zahrada – plánování, zpracování 

projektu, výběr správných prvků, úprava, 
didaktické využití pro rozmanité aktivity, 
vč. architektonických návrhů architektů,

•	 zelené úřadování.

Kontakt: 605 806 840
infoevvo@seznam.cz 

Hájenka Semetín, 
Vsetín s výjezdy 
na organizace 

ve Zlínském kraji

Hájenka Semetín, 
Vsetín

Vsetín

Akreditované vzdělávací programy LÍSKY a členských organizací:

Programy a služby LÍSKY a dalších 
organizací pro školy a školská zařízení, 
neziskové organizace na podporu 
EVVO v regionu

	 Knihovna LÍSKY: publikace a metodiky 
z oblasti EVVO, pedagogiky a didaktiky, 
lektorských dovedností, řízení neziskových 
organizací, volnočasových aktivit, ochrany 
přírody a krajiny i z dalších oblastí. 

	 Výpůjční doba v otvíracích hodinách 
kanceláře LÍSKY, http://www.liska-evvo.cz/
doc/knihovna

	 Školám s trvalejším zájmem 
o environmentální výchovu doporučujeme 
zapojení do sítě MRKEV (základní a střední 
školy) a sítě Mrkvička (mateřské školy). 
Veškeré informace o podmínkách registrace 
naleznete na: http://www.pavucina-sev.cz, 
sekce Pro školy.
Krajským koordinátorem ve Zlínském kraji 
je ALCEDO – středisko volného času Vsetín, 
zde získáte další informace a přihlášky, 
alcedo@alcedovsetin.cz 

Setkání sítě Mrkvička, mateřských škol 
se zájmem o EVVO a koordinátorů 
EVVO v MŠ. 

Workshop Práce s přírodními materiály 
a řemesla (proutí, sláma, textil, ovčí vlna 
apod.)

zkušenými lektory ve skupině stejně zaměřených učitelů. 

Splňuje požadovanou akreditaci a je možné jej hradit 
také z šablon. Jedná se o studium k výkonu specializovaných 
činností v oblasti environmentální výchovy – v souladu s § 9, 
odst. 1, písm. d) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 
systému pedagogických pracovníků, ve znění vyhlášky 
č. 412/2006 Sb. („specializační studium“). 

Rozsah 250 vyučovacích hodin přímé výuky. 
Účastníci získají: osvědčení, sadu materiálů do výuky.

Mapujeme zájem, tak se ozvěte. Nabídka v příloze. 
Kontakt: koutna.iva@seznam.cz, tel.: 605 806 840

březen 2019
– září 2020

17.–18. 10. 2018

listopad 2018

Nový kurz akreditovaného 
specializačního studia pro školní 
koordinátory EVVO v MŠ, ZŠ, SŠ i SVČ.
Zajímavý, inspirativní a praktický kurz se 

XVIII. Krajská konference o EVVO
Tradiční akreditovaná vzdělávací akce 

na podporu krajského systému EVVO ve Zlínském kraji.

TÉMA: Voda – život v každé kapce

Zlín, 15. 11. 2018, prostory Fakulty technologické, UTB Zlín

REFERÁTY, DÍLNY A PREZENTACE PŘIPRAVUJÍ:

www.liska-evvo.cz/doc/krajska-konference

NOVINKA: 

Dopolední program 
proběhne paralelně 
ve dvou sekcích: 

Sekce I 
pro MŠ 
a I. stupeň ZŠ

Sekce II 
pro II. stupeň ZŠ 
a SŠ

•	 František Šulgan, Správa CHKO Beskydy: Co se děje v naší krajině – vliv zásahů 
člověka v krajině na vodní cyklus a klima.

•	 Helena Nováčková, Lipka Brno: Poklad ze studánek. Velikonoční ostrov.

•	 Dana Křivánková, Lipka Brno: Voda v zahradě – jak funguje dešťová zahrada.

•	 Jan Froněk, TEREZA Praha: Tajemství vody v lese.

•	 Marie Petrů, VIS Bílé Karpaty: Učíme se s POLY o vodě. 
	 Společně objevujeme vodní svět.

•	 Petr Chmelař, Povodí Moravy, s.p.: Vzdělávání o vodě optikou Povodí Moravy, s.p.
•	 Jan Růžička, UTB Zlín: Pitná voda a patogenní mikroorganismy. 
	 Mikrobiologický rozbor pitné vody.

•	 Bohuslav Sedláček, ZŠ Vsetín, Rokytnice: Voda v projektu Jeden svět na školách.

•	 Jan Husák, Muzeum regionu Valašsko: Voda v krajině a multimédia.
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Publikace, časopisy, učební 
pomůcky a další pomocníci

	 Kleinod Brigitte, Strickler Friedhelm: Divoké trvalky
Nakladatelství Grada, 
https://www.grada.cz/divoke-trvalky-9909/

	 Učíme se VENKU. NOVINKA: STAHUJTE materiály na jednom 
místě a rychleji vyrazte s dětmi VEN. 

	 http://ucimesevenku.cz/stahuji/

	 TIP NA KNIHU: Kdo v přírodě čaruje, Anna Burdová
Dvanáct pohádek, ve kterých skřítkové a víly odhalují skrytá 
tajemství přírody.
Čím to je, že se na podzim stromy vyparádí a jejich listy 
začnou hýřit barvami? Kdo vyrábí jinovatku a cinká 
na rampouchy? Odkud se bere mlha? Možná jste to netušili, 
ale příroda je plná šikovných víl, skřítků a dobrých duchů, 
kteří mají tohle všechno na starosti a umí to náramně zařídit. 
A nejen to. Když potřebujete štěstí, vypěstují vám čtyřlístek. 
Nebo znovu rozsvítí hvězdu, která zhasla, když padala z letní 
oblohy. Přečtěte si těchto dvanáct pohádek a poznejte 
kouzelné bytosti, které pro nás každý rok připravují voňavé 
jaro, horké léto, barevný podzim a jiskřivou zimu.
https://aburdova.cz/knihy/kdo-v-prirode-caruje/

	 TIP NA KNIHU: Líný učitel: Jak učit dobře a efektivně, 
nakl. RAABE
Kdo by nechtěl být nejlepším učitelem ve škole s poloviční 
námahou? Publikace ukazuje pedagogům, jak kvalitně 
vzdělávat a přitom zbytečně neztrácet energii. Líný učitel se při 
realizaci správné vzdělávací filozofie, s využitím psychologie, 
dobré didaktiky a vhodného osobního managementu může 
stát hvězdou sborovny - a ještě mu při tom stačí pracovat 
nejméně ze všech. Vždyť učitel je tím, kdo by se měl svou prací 
především bavit a k tomu mu tato kniha může velmi účinně 
a prakticky napomoci.

	 Kniha 50 nápadů pro děti, jak přispět k záchraně planety 
Je výjimečná tím, že představuje ochranu přírody jako dobro-
družství a ukazuje, že člověk nemusí být dospělák, aby dokázal 
něco změnit. Kromě informací a praktických návodů, které děti 
můžou zkoušet samy doma, ve škole, s rodiči nebo s kamarády, 
obsahuje zábavné ekopokusy, kvízy a spoustu odkazů na inter-
netové stránky, kde se kluci a holky mohou dozvědět víc.
Českou verzi knihy, které se ve světě prodalo více než milion vý-
tisků, navrhla ilustrátorka a grafička Kateřina Janatová jako krás-
nou věc, kterou budou děti rády brát do ruky a ke které se bu-
dou rády vracet. Určeno dětem ve věku 8–12 let (a nejen jim!).
https://www.megaknihy.cz

	 Kam se vydat za zahradní pedagogikou? 
V projektu EDUGARD vznikl katalog výukových zahrad Vyso-
činy, Jihomoravského, Jihočeského kraje a Dolního Rakouska, 
který vám ukáže krásná zákoutí městských předzahrádek nebo 
divokých přírodních zahrad plných výukových prvků. 
Katalog najdete zde https://goo.gl/krG3dk

	 Vyšlo nové číslo časopisu Školní zahrada. 
Jak je to s využitím plodů ze školní zahrady? Smíme sníst to, co 
si sami vypěstujeme?
http://www.skolni-zahrada.cz

Zelené úřadování 

Zkrácený název pro environmentálně příznivé chování institucí 
financovaných z veřejných prostředků, jako jsou např. obecní, 
městské či krajské úřady, školy, domy s pečovatelskou službou. 
Zahrnuje systémová opatření zaměřená zejména na provoz 
a chování (např. oboustranný tisk dokumentů, zatahování žaluzií 
na noc) a nakupování. Více na www.veronica.cz

Zelené nakupování 

Způsob nákupu či zásobování, při kterém je brán ohled na dopad 
vybraného zboží a služeb na životní prostředí. Vybírají se produkty, 
jejichž negativní dopad na životní prostředí je co nejnižší. Kritéria, 
která se při tom berou v úvahu, jsou například recyklovatelnost, 
biologická rozložitelnost, materiální a energetická náročnost 
výroby, zdravotní nezávadnost, transportní vzdálenost od výrobce 
ke spotřebiteli atd. 
Více na www.veronica.cz či www.umenivybirat.cz 

Zelené okénko

	 Jak na přírodní zahradu poradí Ekologický institut Veronica 
	 http://www.veronica.cz/?id=418 

	 Kde jsou přírodní zahrady v Česku: 
	 http://www.veronica.cz/ekomapa#k=priroda_zahrady&r=cr 

	 Ukázkovou přírodní zahradu a sad najdete v Centru 
Veronica Hostětín

	 http://hostetin.veronica.cz/ukazkova-prirodni-zahrada-sad 

	 Ekozahrady, 	 http://barevnezahrady.cz/ekozahrady/ 

	 Osivo vhodné pro přírodní zahradu nakoupíte na webu 
	 www.permaseminka.cz, nebo https://www.permaland.cz/

	 Na webu LÍSKY najdete odkaz Jak na školní přírodní zahradu, 
	 www.liska-evvo.cz/doc/jak-na-skolni-prirodni-zahradu 
	 Poradíme vám, jak na školní zahradu krok za krokem: 

plánování, zpracování projektu, výběr správných prvků pro 
přírodní zahradu, úprava, využití pro výuku i volnočasové 
aktivity, vč. architektonických návrhů zkušených architektů, 
zapojení rodičů a dalších partnerů. Poskytneme či zapůjčíme 
publikace a pomůcky.

	 Školní zahrada. Prostřednictvím webu www.skolni-zahrada.cz 
	 můžete dostávat zdarma časopis Školní zahrada. V tištěné 

verzi vychází jako příloha časopisu Bedrník. Na webu najdete 
interaktivní mapu školních zahrad, kam můžete přidat i tu vaši.

	 Semínkovny ve Zlínském kraji 
	 Iniciativa na podporu semenaření a sdílení osiva ze zahrádek 
	 seminkovny.com 
	 Základní škola Vsetín, Rokytnice
	 Kontakt: Semínkovna, ZŠ Vsetín, Rokytnice 436, 755 01 Vsetín, 
	 e-mail: seminkovnavsetin@centrum.cz 

	 Centrum Veronica Hostětín
	 Kontakt: Centrum Veronica Hostětín, č.p. 86, 687 71 Hostětín, 
	 www.hostetin.veronica.cz

Přírodní zahrady
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Výukové programy pro MŠ i ZŠ nabízí:

	 Centrum ekologické výchovy Žabka při SVČ Klubko Staré 
Město, 

	 http://www.cevzabka.xf.cz/vp.html

	 Centrum Veronica Hostětín, 
	 www.hostetin.veronica.cz/skoly

	 Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín
www.ddmastra.cz/výukové programy

	 Ekocentrum Chrpa při DDM Uherský Brod
www.ddmub.cz

	 Envicentrum Pro krajinu Vysoké Pole
www.prokrajinu.eu

	 LÍSKA, z.s.
	 www.liska-evvo.cz
	 Výukový program Z farmy na náš stůl, aneb zdravě hravě 

o původu a zpracování potravin. Pro třídy na I. stupni ZŠ 
a ŠD v regionu. 

	 www.liska-evvo.cz/doc/z-farmy-na-nas-stul-1
	 Výukové programy a exkurze z projektu Agrární komory 

Zlín a LÍSKY 
	 Pomozte nám zachránit farmáře, jeho příběh minulý 

i budoucí 
	 Beseda o zemědělství s exkurzí na farmu (7.–9. ročník ZŠ), 

exkurze Jedeme na farmu (I. stupeň ZŠ), výukový program Můj 
den na farmě, tematický Školní farmářský den a další programy. 

	 Informace na infoevvo@seznam.cz, tel.: 605 806 840. 

	 Muzeum regionu Valašsko, p.o., Vsetín
www.muzeumvalasko.cz

	 Zámek Lešná u Valašského Meziříčí, 
	 http://www.muzeumvalassko.cz/objekty/zamek-lesna/

programy-pro-skoly/
	 Hvězdárna Vsetín

www.hvezdarna-vsetin.cz

	 Park ROCHUS, o.p.s., Uherské Hradiště, 
	 www.parkrochus.cz

	 Přírodovědné centrum Trnka při DDM Šikula Uherské 
Hradiště, 

	 www.ddmsikula.cz

	 Skřítek, z.s., Holešov
www.skritek.org

	 Středisko volného času Rožnov pod Radhoštěm
www.svcroznov.cz

	 Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, Veselí 
nad Moravou,

	 www.bilekarpaty.cz/vis 

	 Muzeum v přírodě Rochus
	 http://www.parkrochus.cz/doc/12/
	 výukové programy a exkurze na 
	 http://www.parkrochus.cz/doc/294/

	 14I15 Baťův institut Zlín, 
	 www.14-15.cz 

	 Muzeum Jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
	 www.muzeum-zlin.cz 

	 Muzeum regionu Valašsko, 
	 www.muzeumvalassko.cz 

	 Valašsko muzeum Rožnov p. R., Valašský rok, 
	 www.vmp.cz

Tipy na výlety, exkurze, 
výstavy (nejen) pro školy 

Přehled soutěží najdete na 
http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas

Soutěže (nejen) 
pro školy a skupiny dětí

Výukové programy 
pro MŠ, ZŠ a SŠ

	 Ekologická olympiáda středoškoláků, 
	 18.–20. 10. 2018, Envicentrum Vysoké Pole, 

www.prokrajinu.eu

	 Fairtradové školy 
	 www.fairtradovamesta.cz/o_fairtradovych_mestech/skoly 

	 Světová škola
	 www.svetovaskola.cz 

	 Globální rozvojové vzdělávání 
	 Náměty a projekty do výuky získáte na 
	 www.globalnirozvojovevzdelavani.cz 

	 Odpovědná škola
	 www.spolecenskaodpovednostfirem.cz/odpovednaskola

	 Skutečně zdravá škola
	 Více o iniciativě na webu a Facebooku, 
	 www.skutecnezdravaskola.cz 

Projekty a kampaně (nejen) 
pro školy a skupiny dětí
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Fair trade je způsob obchodu, který dává drobným pěstitelům, 
řemeslníkům i zaměstnancům ze zemí Afriky, Asie a Latinské 
Ameriky možnost uživit se vlastní prací za důstojných podmínek. 
Pokud si český spotřebitel koupí faitradový výrobek, dává tak 
přednost výrobkům, za nimiž nestojí zneužívání dětské práce, 
nelidské pracovní podmínky, či devastace životního prostředí. 

Více informací najdete na www.nazemi.cz/fairtrade 
	 Fair trade v práci: minikampaň Fairtrade Česko a Slovensko, 

#FairtradeVpraci 
	 My v LÍSCE jinou než fairtradovou nepijeme a nepodáváme 

a rádi budeme zásobovat i vaše hrnečky. Stačí se ozvat 
na adrese infoevvo@seznam.cz. Poradíme i dovezeme.

	 Výrobky fair trade můžete zakoupit v LÍSCE. 
	 Nová adresa: Dolní náměstí 429, Vsetín
	 Otevřeno máme od pondělí do čtvrtka, 	8.30–16.00 hodin, 
	 http://www.liska-evvo.cz/doc/kancelar-lisky
	 infoevvo@seznam.cz 
LÍSKA je členem pracovní skupiny pro Fairtradové město Vsetín.

LÍSKA je místním podporovatelem fair trade, 
http://fairtradovamesta.cz/mistni_podporovatele
LÍSKA má Status pozorovatele Fairtrade Česko a Slovensko, 
https://www.fairtrade-cesko.cz/#!

Fair Trade 
(Spravedlivý obchod)

	 Lískový web 
	 www.poctivevyrobene.cz 

	 Regionální značky 
	 www.regionalni-znacky.cz 

	 Kam ve Zlínském kraji pro regionální výrobky – váš 
rozcestník pro nákupy regionálních výrobků. Najdete 
zde přehled téměř 300 farmářů a výrobců ze Zlínského kraje 
seskupených podle jednotlivých kategorií (mléko, maso, vejce, 
pečivo, ovoce, zelenina, potravinové doplňky aj.), ale také 
seznam tradičních řemeslníků, držitelů regionálních značek.

	 www.vyrobkyzkraje.cz 

	 Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s. 
se sídlem ve Starém Hrozenkově má na svém webu Tržnici 
regionální ekologické produkce ekofarem a výrobců 
biopotravin Zlínského kraje a Hodonínska. 

	 www.iskopanice.cz

	 BEZOBALOVÉ OBCHODY ve Zlínském kraji:

Bezobaláč Zlín, 
Náměstí T.G. Masaryka 2433, Zlín, 
tel.: 608 180 874, 
prodejna@bezobaluzlin.cz, 
www.bezobaluzlin.cz

Vědomí, bezobalový obchůdek, 
Dlouhá 211, Uherské Hradiště, 
tel.: 777 956 032, 
www.facebook.com/Vědomí-bezobalový-obchůdek 

Bezobalov, 
Zelené náměstí 1290, Uherské Hradiště, 
tel.: 774 874 734, 
www.facebook.com/Bezobalov-Uherské-Hradiště

Bez Uherský Brod, 
Moravská 82, Uherský Brod, 
www.facebook.com/BezUherskyBrod

Češkův mlýn, 
Jarcová 160, Bystřička, 
tel.: 733 539 250, 
ceskuvmlyn@probio.cz, 
www.probio.cz

Zdravé já – výrobky s příběhem, 
Palackého 457, Rožnov p. R., 
tel.: 730 100 240, 
hanka@vyrobkyspribehem.cz, 
www.vyrobkyspribehem.cz

Delizia – rozlévaná EKO drogerie, 
Svárov 714, Vsetín, 
www.facebook.com/Delizia-Rozlévaná-EKO-drogerie

Biopotraviny, místní produkty, 
regionální značky, farmářské 

trhy a obchůdky, bezobalu

Jak poznáte fairtradové výrobky 

Nejsnadněji podle modrozelené certifikační známky FAIRTRADE® 
přímo na obalu produktu. Existuje však i zboží bez certifikační 
známky, které také naplňuje principy fair trade. Rozpoznat ho není 
pro spotřebitele úplně snadné, proto doporučujeme navštívit
www.nazemi.cz/cs/jak-poznat-fair-trade

Příběh bot

Podívejte se do fotogalerií na webu www.pribehbot.cz, jak 
vznikly možná i vaše boty. Zkuste si poskládat účtenku a zjistit, 
kdo na botách vydělá nejvíc. Dozvíte se taky, kdo za problémy 
v obuvnickém průmyslu může a co s tím můžete udělat vy sami. 
Pusťte si rovněž videa o výrobě bot v Čechách nebo o přístupu 
jedné z uvědomělých spotřebitelek k nákupu bot.

LÍSKA má novou adresu

Kancelář LISKY, z.s. najdete od 16. dubna v oranžové rohové 
budově na Dolním náměstí 429 na Vsetíně, 1. patro (vchod 
z ulice Mostecká kolem prodejny kol – ze zadní části budovy, 
od OSSZ).

OTEVŘENO: pondělí – čtvrtek, 8.30–16.00 hodin.

Najdete zde obchůdek s fairtradovymi výrobky (káva, čaj, 
kakao, čokolády, koření atd.), sirupy z Hostětína, ručně šitými 
Lukášovými hračkami a knihovnu s posezením. 
www.liska-evvo.cz

https://www.facebook.com/hashtag/fairtradevpraci?source=feed_text&story_id=1486451724716393
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Pokud si nepřejete informace 
touto cestou dostávat, nebo u vás 

došlo ke změně adresy, prosím, 
neváhejte nás kontaktovat.

Rozesílku připravuje a rozesílá LÍSKA, z.s. s finanční podporou Zlínského kraje.
Distribuci pro sítě škol Mrkvička a MRKEV zajišťuje ALCEDO – středisko volného času Vsetín, 
www.alcedovsetin.cz
Inovace informačního a komunikačního servisu byla podpořena z Programu Švýcarsko-české spolupráce. 
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union. 

Lísku najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům 
na stránkách: 
Sdružení Líska / Jak učit POLY
Sdružení Líska / Pomozte nám zachránit farmáře
Sdružení Líska / Poctivě vyrobené – podpora regionálních produktů ve ZK
Sdružení Líska / Ptáci – žijí tady s námi 
Sdružení Líska / Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 
Sdružení Líska / Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené
Sdružení Líska / Stromy a my
Sdružení Líska / Cesty za poklady ve Zlínském kraji
Sdružení Líska / ŽABAKO – žákovská badatelská konference

	 Pravidelná elektronická rozesílka, www.liska-evvo.cz/rozesilka 
	 Rozesílku tvoří pozvánky na vzdělávací a osvětové akce, akce pro děti a mládež, informace 

o změnách v legislativě, o dění v oblasti EVVO a neziskového sektoru, o vyhlašovaných 
grantech, publikacích, pomůckách, zajímavé články, odkazy i příklady dobré praxe.

	 Webové stránky, www.liska-evvo.cz

	 Knihovna, www.liska-evvo.cz/doc/knihovna 

	 Prodej a distribuce publikací, materiálů a pomůce k EVVO.

	 Krajský Kalendář akcí EVVO ve Zlínském kraji na www.liska-evvo.cz/akce 

	 Osvětové a informační kampaně, www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane

Environmentální informační servis LÍSKY 

LÍSKA, z.s.
Dolní náměstí 429 
755 01 Vsetín

infoevvo@seznam.cz 
www.liska-evvo.cz 

LÍSKA pomáhá konkrétními počiny nebo 
upozorňuje na projekty a programy, které 
přinášejí pomoc potřebným. Vy můžete 
pomáhat s námi:

Korunka Luhačovice

Pomáhá nemocným a  opuštěným dětem 
především ve Zlínském kraji a nejbližším okolí, 
www.korunkaluhacovice.cz 

Dobrý anděl

Nadační fond DOBRÝ ANDĚL pomáhá 
rodinám s dětmi, které postihla rakovina 
nebo jiné závažné onemocnění, 
www.dobryandel.cz

Čalantika – centrum pro vzdělávání 
a volný čas v Bangladéši

Vzdělávací centrum pro děti a jejich rodiny 
žijící ve slumu v bangladéšském hlavním 
městě Dháka, http://www.calantika.cz 

Člověk v tísni – Skutečná pomoc – 
Skutečný dárek

Pro více informací navštivte 
www.clovekvtisni.cz. 
O pomoci v ČR se dozvíte na 
www.lepsiskolaprovsechny.cz

Koalice proti palmovému oleji 

Nezávislá platforma organizací 
i jednotlivců, která usiluje o snížení 
celosvětově nadbytečné spotřeby 
palmového oleje. LÍSKA je členem.
http://www.stoppalmovemuoleji.cz/

Kde LÍSKA pomáhá

	 Říkánky Skřítci a skřítušky z ovocného sadu, Marie Kordulová a Jana Šenkeříková, 
cena 50 Kč

	 Říkánky Skřítci a skřítušky z lískového lesa, Marie Kordulová a Jana Šenkeříková, 
cena 50 Kč

	 Objevujeme a pozorujeme přírodu se skřítkem Lískáčkem, 			 
Lenka Pavelčíková, cena 190 Kč

	 Metodické listy Jak učit POLY, 4 ML Život v půdě, cena 40 Kč, 
http://www.liska-evvo.cz/doc/edicnim-centrum-orisek-1 

Objednávky na infoevvo@seznam.cz

Publikace z edice LÍSKY Oříšek 

	 Lískové osvětové kampaně http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
	 Přehled akcí v regionu i mimo něj najdete v Kalendáři akcí	na webu Lísky

	 http://www.liska-evvo.cz/akce. Pozvánky na své akce, výstavy, semináře, tábory 
apod., stejně jako zprávy a fotografie z uskutečněných projektů a akcí ke zveřejnění 
můžete zasílat na adresu infoevvo@seznam.cz

	 Aktuální nabídku vzdělávacích akcí Lísky, pozvánky a přihlášky ke stažení 
zveřejňujeme na www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele

	 Aktuální fotografie z akcí Lísky najdete na http://evvo-liska.rajce.idnes.cz/ 


